III PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO, LATO
OU STRICTO SENSU, NA ÁREA DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA

DO ESTADO DO MARANHÃO – NÚCLEO REGIONAL DE BALSAS

O  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DO  III  PROCESSO  SELETIVO  PARA
ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NA ÁREA
DE DIREITO, DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO –
NÚCLEO REGIONAL DE BALSAS, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Federal nº
11.788,  de  25  de  Setembro  de  2008,  bem  como  na  Resolução  nº  008  –
CSDPEMA, de 31 de maio de 2019 e do Edital nº 01/2022, vem divulgar a
classificação  final  do  processo  de  seleção  de  estudantes  em  estágio  não
obrigatório  de  Pós-Graduação  em  Direito,  Lato  ou  Stricto  Sensu  –  Núcleo
Regional de Balsas da Defensoria Pública do Estado do Maranhão.

O  (a)  candidato  (a)  selecionado  deve  se  apresentar  na  sede  do  Núcleo
Regional de Balsas-MA, situado na Rua Silva Jardim, n. 429, Potosi, Balsas-
MA, CEP: 65800-000, munido (a) da documentação indicada no item 7.3 do
Edital n. 01/2022.

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1. IRACEMA CAROLINA COELHO SILVA DE
SOUZA

8,0

2. VANESSA THAÍS BOTELHO SOARES 7,8

3. LÁYRA OHANNA NETO RIBEIRO 7,4

4. BRUNO GUIMARÃES AIRES 7,0

5. ROSANE BARBOSA DE SALES 6,4

CANDIDATOS AUSENTES (em ordem alfabética)

NOME

ABGAYL AZEVEDO
ANDRE GARONCIO DE SOUSA
ANTONIA ESMERINA CONCEIÇÃO BELO
DANIELA SANTOS DA SILVA
DEIVIDSON SILVA LOPES
DENISE SOUSA

ERIKLES ALVES DE SOUSA
FÁBIO FIGUEIREDO LIMA
FILLYPPE DHÃNNY LOPES DA ROCHA
GABRIELA BATALHA RAMOS SOARES
GUTIERREZ SILVA ALMEIDA
HELOISA MATIAS DOS SANTOS
IGOR ALMEIDA BRITO
ÍTALO GABRIEL DINIZ FERREIRA
JEFFERSON MILHOMEM SILVA
LEONARDO SANTOS CANAVIEIRA
MICHEL DE SOUSA OLIVEIRA
NÁDIA ROMÊNIA ARÚJO SIMÕES
NIÉDJA SUZANNA TRINDADE
PABLO MANOES GOMES
POLIANA DA COSTA SILVA
RAFAELA FERNANDES SILVA
UECK ALIS DE SOUSA FERREIRA
VANESSA SABRINA DA LUZ SOUSA
VICTORIA RODRIGUES SILVA TAVARES
WISLLEY TRINDADE CUNHA

Raphael de Almeida Lobo Oliveira
Defensor Público do Estado do Maranhão
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Samuel de Sousa Zacarias
Defensor Público do Estado do Maranhão

Vice-Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Gabriel do Espírito Santo Fonseca
Assessor Jurídico da Defensoria Pública do Estado do Maranhão

1º Secretário da Comissão do Processo Seletivo

		2022-08-10T08:42:06-0300
	RAPHAEL DE ALMEIDA LOBO OLIVEIRA:03176686170

		2022-08-10T09:24:11-0300
	SAMUEL DE SOUSA ZACARIAS:05525202417